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Seurakunnille 
 
 
 
Sisältää: Matkakorvausten veronalaisuus 
 
 
Matkakorvausten veronalaisuus 
 
Seurakunnat ovat vuodesta 2013 lähtien velvollisia ilmoittamaan verottajalle palkansaajille maksa-
mistaan kilometrikorvauksista. Muutos johtuu vuoden 2013 alusta voimaan tulleista kilometrikor-
vauksia koskevista verolainsäädännön muutoksista.  Aiemmin seurakunnat ovat muiden julkisten 
viranomaisten tapaan olleet vapautettuja ilmoitusvelvollisuudesta. 
  
Uusi ilmoitusvelvollisuus on lisännyt tiedusteluja Kirkon työmarkkinalaitoksen toimistoon kilomet-
rikorvausten verollisuudesta ja verottomuudesta. Ohjeistuksen tarvetta ovat lisänneet myös eräät 
verohallinnon antamat ennakkopäätökset matkakorvausten verollisuudesta. 
 
Kirkon työmarkkinalaitos toteaa tiedustelujen johdosta seuraavaa: 
 
1. Kirkon yleisen virka- ja työehtosopimuksen matkakustannusten korvaamista koskevat määrä-

ykset (120-132 §) ovat edelleen sellaisinaan voimassa. Verolainsäädännön muutokset eivät 
vaikuta siihen, mitkä matkat tulee korvata Kirkon yleisen virka- ja työehtosopimuksen mukai-
sesti. 

2. Virka- ja työehtosopimuksella ei voida sopia matkakorvausten verollisuudesta tai verotto-
muudesta. Kyse on verolainsäädännön soveltamisesta ja tulkinnasta seurakunnan viranhalti-
joiden ja työntekijöiden tekemiin matkoihin. Tulkinnasta vastaavat veroviranomaiset. Seura-
kuntien tulee noudattaa niitä ohjeita, joita verottaja antaa.  

3. Perinteisesti kirkon sektorilla on tulkittu, että virkamatkan tekemisestä maksetut virka- ja työ-
ehtosopimuksen mukaiset kilometrikorvaukset voidaan maksaa viranhaltijalle/työntekijälle 
verottomina. Tulkintana on siis ollut se, että verolainsäädännön tarkoittama työmatka (tulove-
rolaki 72 – 72 b §) ja virka- ja työehtosopimuksen tarkoittama virkamatka ovat sama asia. 
Tällöin korvaus voidaan maksaa verolainsäädännön mukaan verottomana. Nyttemmin on seu-
rakunnista saatu tietoa, että verohallinnossa tietyt matkat virantoimituspaikkoihin on tulkittu 
sellaisiksi matkoiksi, joista ei voitaisi suorittaa verotonta matkakustannusten korvausta. Saa-
dut tiedot yksittäisistä tapauksista ovat osin ristiriitaisia. 

4. Kirkon työmarkkinalaitos kehottaa seurakuntia maksamaan matkakorvaukset toistaiseksi enti-
seen tapaan verottomina, jollei verohallinto päätöksillään tai ohjeillaan muuta nimenomaisesti 
edellytä. Kirkon pääsopijaosapuolet pyrkivät selvittämään verohallinnon kanssa tulkintoja 
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matkakorvausten verottomuudesta ja verollisuudesta ja tiedottamaan asiasta myöhemmin seu-
rakuntia. 
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